
 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

COPIA  D E C R E T O  S I N D A C A L E  
  

N. 4 DEL 22-03-2021 

 

OGGETTO: DELEGA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE DELL'UNIONE 

MONTANA DEI MONTI AZZURRI IL CONSIGLIERE DI 

MAGGIORANZA FRANCESCO PALETTI A SEGUITO DELLA 

RINUNCIA DEL CONSIGLIERE DI MAGGIORANZA GIACOMO 

ANITORI 

 

 

I L   SINDACO 
 

DATO ATTO CHE il Comune di SAN GINESIO fa parte dell’Unione Montana dei Monti Azzurri 

di San Ginesio; 

 

VISTO l’art 6 del vigente Statuto dell’Unione Montana dei Monti Azzurri, ai sensi del quale 

“L’assemblea è composta dai sindaci dei comuni membri dell’unione montana o da loro delegati, 

scelti dai sindaci tra gli assessori e i consiglieri dei rispettivi comuni”;   

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30/7/2018 avente ad oggetto 

“Definizione indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti dell’ente presso Enti, 

Aziende ed Istituzioni”; 

 

VISTO il proprio decreto n. 19 dell’11.7.2019 con il quale è stato stabilito di delegare, in 

ottemperanza all’art.6 del vigente Statuto dell’UMMA, la carica di consigliere dell’UMMA al 

Consigliere Comunale in carica sig ANITORI GIACOMO nato a Treia (MC) il 01/05/1987 e 

residente in San Ginesio;  

 
PRESO ATTO che con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 22.3.2021. al n.9625, agli atti, 

il predetto Consigliere Comunale ha comunicato la propria rinuncia, con effetto immediato, alla 

carica di Consigliere dell’Unione Montana dei Monti Azzurri; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere a delegare la carica de quo al Consigliere Comunale in 

carica sig. Francesco Paletti nato a Tolentino il 29.1.1963 e residente a San Ginesio; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

DECRETA 

 

1. Di prendere atto della rinuncia alla carica di Consigliere dell’UMMA delegata con proprio 

decreto n. 19 dell’11.7.2019 al Consigliere Comunale sig GIACOMO ANITORI in 

premessa identificato; 



 

2 
Decreto n. 4 del 22-03-2021 

 

2. Di delegare, in ottemperanza all’art.6 del vigente Statuto dell’UMMA, la carica di 

consigliere dell’UMMA al Consigliere Comunale sig. FRANCESCO PALETTI nato a 

Tolentino il 29.1.1963 e residente a San Ginesio; 

 

DISPONE 

 

- che il rappresentante suddetto sottoscriva, in calce, per accettazione, il presente decreto; 

- l’invio del presente atto all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio. 

- La pubblicazione del presente atto ai sensi della normativa vigente. 

 

 

 

 

 



 

3 
Decreto n. 4 del 22-03-2021 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

                                                                                                           IL SINDACO 

                                                                                                          F.to  (Giuliano Ciabocco) 

 

San Ginesio, lì 22-03-2021 

 

 

 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio on-line per 15 gg. consecutivi. 

 

San Ginesio, lì 24-03-21 

0 

0 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Zega Giuseppina 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

San Ginesio, li 24-03-21 

 

                         IL SINDACO 

                     Giuliano Ciabocco 


